
 
Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI” 

Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 
Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG)  074376180• 074376203 – 074371512 • 

•E-mail pgic80600t@istruzione.it –•PEC pgic80600t@pec.istruzione.it 
www.scuolacascia.edu.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546 

 
                                                                                                                                                       Cascia, 27 Maggio 2020 
Prot. N.ro 2862 

 AL DSGA 
 Alle RSU di Istituto 

 Ai Referenti di plesso 
 Al Medico Competente 

 Al RSPP 
 Al RLS  

 Albo on line 
 

OGGETTO: DECRETO COSTITUTIVO DEL  COMITATO PER L’APPLICAZIONE E LA VERIFICA DELLE REGOLE DI CONTRASTO DEL COVID 

19 D’ISTITUTO  

 VISTA  l’ordinanza 21 febbraio 2020 emanata dal Ministero della Salute avente ad oggetto 
ULTERIORI MISURE PROFILATTICHE CONTRO LA DIFFUSIONE DELLA MALATTIA INFETTIVA COVID 19  

 VISTO  Il DECRETO LEGGE 23 febbraio 2020, n. 6 MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO 
E GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID19   

 VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n.ro  1 del 26 Febbaio 2020;  
 VISTA  La Direttiva del Ministero della Funzione Pubblica n. 1 del 2020 – prime indicazioni in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID19   
 VISTA  La Nota MI n. 278 del 06.03.2020; 
 VISTO  Il DPCM del 08.03.2020; 
 VISTA  la Nota MI n. 279 del 08.03.2020;  
 VISTA  La nota MI n. 323 del 10.03.2020 avente ad oggetto: Personale ATA. Istruzioni Operative.  
 VISTO  l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020; 
 VISTA  la Nota MI n. 392 del 18.03.2020;  
 VISTA   La Legge n. 81/2017 “Misure per la tutela del lavoro autonomo non imprenditoriale e 

misure volte favorire l’articolazione flessibile nei tempi e nei luoghi del lavoro subordinato” 
 VISTO  Il Decreto Legge n. 18 del 17.03.2020 “Misure di potenziamento del servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da Covid 19;  

 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 214 del 25 Marzo 2020; 
 VISTO Il DPCM del 1 Aprile 2020;   
 VISTO Il DPCM del  26 Aprile 2020;  
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 321 del 30 Aprile 2020; 
 VISTA  La nota MI n. 682 del 15.05.2020 avente ad oggetto: Proseguimento lavoro agile  
 VISTO IL DPCM del 17 maggio 2020;  
 VISTA l’O.M. n. 11 del 16/06/2020 e l’allegato “Documento tecnico sulla rimodulazione delle misure 

contenitive nel settore scolastico per lo svolgimento dell’esame di stato nella scuola secondaria di 
secondo grado” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



 Tenuto conto 

 della contingente necessità di tutelare il predominante interesse pubblico a contenere e 
contrastare il fenomeno di diffusione del virus Covid – 19; 

 della necessità di limitare al massimo gli spostamenti delle persone dalla propria abitazione, fino 
alla data di cessazione dell’emergenza epidemiologica;   

 che ai sensi dell’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020 “[…] fatte salve le attività strettamente 
funzionali alla gestione dell'emergenza, le pubbliche amministrazioni, assicurano lo svolgimento in 
via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile del proprio personale dipendente, anche in 
deroga agli accordi individuali e agli obblighi informativi di cui agli articoli da 18 a 23 della legge 22 
maggio 2017, n. 81 e individuano le attività indifferibili da rendere in presenza”; 

 che la prestazione lavorativa in lavoro agile può essere svolta anche attraverso strumenti 
informatici nella disponibilità del personale; in tal caso non trova applicazione l’articolo 18 comma 
2 della legge 81/2017;  

 della necessità di limitare la presenza di personale negli edifici scolastici alle attività che sono 
indifferibili e che richiedono necessariamente la presenza sul luogo di lavoro;   

 che tutto il personale impossibilitato a ricorrere a forme di lavoro agile sarà esentato dal servizio 
alle condizioni indicate dal Decreto Legge dell’17 marzo 2020 n. 18 art. 87 punto 3 salvo ulteriori 
specifiche indicazioni fornite dal Ministero dell’Istruzione;   

 del “Protocollo Aziendale di Regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 
diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro” dell’Istituto Omnicomprensivo “Beato 
Simone Fidati” di Cascia (PG), ai fini  di attuare la norma che prevede l’istituzione del Comitato per 
l’applicazione e la verifica delle regole di contrasto del COVID 19 d’Istituto   

DISPONE  

e’ nominato  dal 27 Maggio alla fine dell’emergenza sanitaria Covid 19 il  Comitato per l’applicazione e la 
verifica delle regole di contrasto del COVID 19 d’Istituto, così costituito    

1. Dirigente scolastico – SIMONA PERUGINI 
 2. DSGA- ALESSANDRA BEVILACQUA   
3.  Medico competente – MARCO PETTERINI 
4. RSPP- RICCARDO MARUCCI   
5. RLS-  GIUSEPPE NOVELLO 
6. RSU  d’istituto- CANDIDA ROSATI  - LINA STABILI 
7. Referenti di plesso 
 
 
 
 
 
                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                 Simona Perugini 
                                                                                                               (documento firmato digitalmente)  
 

  

 

  


		2020-06-03T08:07:41+0200




